

Ejendomsselskabet AB ApS

Årsrapport 2019

INDHOLD

2	SELSKABSOPLYSNINGER
3	LEDELSENS BERETNING
3	Beretning
4	LEDELSESPÅTEGNING
5	REVISIONSPÅTEGNINGER
7	REGNSKAB
7	Resultatopgørelse
8	Balance
10	Egenkapitalopgørelse
11	Noter
14	Anvendt regnskabspraksis

SELSKABSOPLYSNINGER

DIREKTØR
Søren Olling

REGISTRERING
Ejendomsselskabet AB ApS
CVR-nr. 34 58 26 88

REVISION
Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

ADRESSE
Midtermolen 7
2100 København Ø

BERETNING

Regnskab

Ejendomsselskabet AB ApS realiserede i 2019 et underskud efter skat på 9.570 t.kr. mod et underskud på 4.221 t.kr. efter skat i 2018. Underskuddet er opstået som følge af nedskrivning på ejendomme.

Resultatet for 2019 er ikke tilfredsstillende. For regnskabsåret 2020 forventes et positivt resultat.

Selskabsaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme. Selskabet udlejer til moderselskabet og eksterne lejere.

Usikkerhed ved indregning og måling

Grunde og bygninger måles til dagsværdi. Der henvises til omtalen i note 1.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsperiodens afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Kapitaltab

Bestyrelsen i Alm. Brand Bank A/S har bemyndiget bankens administrerende direktør Kim Bai Wadstrøm til, at tilfører Ejendomsselskabet AB ApS et skattefrit koncerntilskud. Regnskabet er derfor aflagt under forudsætning af going concern.

Ejerforhold

Årsrapporten for Ejendomsselskabet AB ApS indgår som en del af koncernregnskaberne for Alm. Brand Bank A/S, Alm. Brand A/S og Alm. Brand af 1792 fmba.

RESULTATOPGØRELSE

kr.	Note	2019	2018
Nettoomsætning		600.197	2.136.816
Andre eksterne omkostninger		2.616.172	209.126
Bruttoresultat		-2.015.976	1.927.690
Regulering til dagsværdi, netto	2	-887.216	-10.451.584
Andre driftsomkostninger		-110.600	-194.263
Resultat før finansielle poster		-3.013.791	-8.718.157
Andre finansielle omkostninger	3	812.068	1.444.803
Resultat før skat		-3.825.860	-10.162.960
Selskabsskat	4	-396.000	592.559
Årets resultat		-4.221.860	-9.570.401
OVERSKUDSFORDELING			
Overført til overført resultat		-4.221.860	-9.570.401
Overført til egenkapitalen i alt		-4.221.860	-9.570.401

BALANCE

kr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Langfristede aktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde, bygninger og tekniske installationer		17.997.000	18.884.216
Andet driftsmateriel og inventar		-	110.600
Materielle anlægsaktiver i alt	2	17.997.000	18.994.816
Udskudt skat		17.003	1.102.351
Langfristede aktiver i alt		18.014.003	20.097.167
Kortfristede aktiver			
Depositum		-	45.127
Tilgodehavende skat		677.000	-
Andre tilgodehavender		24.355	826.709
Periodeafgrænsningsposter		1.460	1.955
Tilgodehavender i alt		702.816	873.791
Kortfristede aktiver i alt		702.816	873.791
Aktiver i alt		18.716.819	20.970.958

BALANCE

kr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Anpartskapital		700.000	700.000
Overført resultat		-1.465.381	2.756.479
Egenkapital i alt		-765.381	3.456.479
Kortfristede forpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		98.485	266.474
Depositum		271.925	-
Anden gæld		482.276	571.421
Kassekredit, moderselskab		18.629.514	16.676.584
Kortfristede forpligtelser i alt		19.482.199	17.514.479
Forpligtelser i alt		19.482.199	17.514.479
Passiver i alt		18.716.819	20.970.958
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr	Anparts- kapital	Overført resultat	Opskriv- ning	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	700.000	-1.673.121	1.248.000	274.879
Egenkapitalbevægelser i 2018				
Årets resultat		-9.570.400		-9.570.400
Kapitalindskud		14.000.000		14.000.000
Opskrivningshenlæggelse			-1.248.000	-1.248.000
I alt egenkapitalbevægelser i 2018		4.429.600	-1.248.000	3.181.600
Egenkapital 31. december 2018	700.000	2.756.479	-	3.456.479
Egenkapital 1. januar 2019	700.000	2.756.479	-	3.456.479
Egenkapitalbevægelser i 2019				
Årets resultat		-4.221.860		-4.221.860
I alt egenkapitalbevægelser i 2019		-4.221.860	-	-4.221.860
Egenkapital pr. 31. december 2019	700.000	-1.465.381	-	-765.381

Anpartskapitalen består af 700 anparter a' nominelt 1.000 kr. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

NOTER

Note 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Den forholdsvis store usikkerhed på ejendomsmarkedet medfører, at der er større end normal usikkerhed knyttet til værdiansættelse af aktiver og forpligtelser.

Værdiansættelse af selskabets ejendomme:

Til brug for fastsættelse af ejendommens værdi, er benyttet normalafkastmetoden. Afkastkravet, der er lagt til grund ved fastsættelsen af ejendommens værdi fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af udviklingen i markedsforhold og ejendomstype mv.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens budget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt, driftsomkostninger samt vejede gennemsnit af budgetterede udgifter til vedligeholdelse. Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.

Ændringer i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelsen af ejendommene, vil have en direkte indflydelse på værdiansættelsen af ejendommene.

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommens værdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkederne.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning end forudset i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

NOTER

kr.	2019	2018
Note 2 Materielle anlægsaktiver		
Grunde, ejendomme og tekniske installationer:		
Anskaffelsværdi, primo	32.053.431	32.053.431
Anskaffelsværdi, ultimo	32.053.431	32.053.431
Opskrivninger primo	1.600.000	1.600.000
Tilbageførte opskrivninger	-1.600.000	-1.600.000
Opskrivninger ultimo	-	-
Ned- og afskrivninger, primo	13.169.215	2.717.631
Årets af- og nedskrivninger	887.216	10.451.584
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	-	-
Ned- og afskrivninger, ultimo	14.056.431	13.169.215
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	17.997.000	18.884.216
Andet driftsmateriel og inventar:		
Anskaffelsværdi, primo	572.862	572.862
Årets tilgang	-	-
Årets afgang	-	-
Anskaffelsværdi, ultimo	572.862	572.862
Ned- og afskrivninger, primo	462.262	462.262
Årets ned- og afskrivninger	110.600	-
Ned- og afskrivninger, ultimo	572.862	462.262
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	-	110.600
Note 3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, moderselskab	812.068	1.444.803
	812.068	1.444.803
Note 4 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	677.000	354.441
Årets regulering af udskudt skat	-1.073.000	-947.000
I alt skat af årets resultat	-396.000	-592.559

NOTER

Note 5 Kontraktlige forpligtelser, eventualposter og sikkerhedsstillelser mv.

Ingen.

Note 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
